
REPUBLICA DEL ECUADOR 
> SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004508 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

117307 INMOFIRMS.A. 17 GUAYAQUIL 02/08/2004 GUAYAQUIL 23/11/2004 

105502 INMOHUAQS.A. 23 GUAYAQUIL 06/08/2001 GUAYAQUIL 29/08/2001 
INMUEBLES COMERCIALES ASOCIADOS SA 

3648 ICASA 1 GUAYAQUIL 20/12/1960 GUAYAQUIL 21/12/1960 

104227 INPLASTCAR S.A. 39 GUAYAQUIL 05/03/2001 GUAYAQUIL 04/06/2001 
INRECOSA INMOBILIARIA REPRESENTACIONES 

41227 COMERCIO SA 9 GUAYAQUIL 23/11/1983 GUAYAQUIL 07/02/1984 

69949 INSERCARS,A. 19 GUAYAQUIL 16/02/1994 GUAYAQUIL 15/03/1994 

116426 INSIDE ECUADOR PUBLISHER S.A. INSIDEPUB 21 GUAYAQUIL 18/06/2004 GUAYAQUIL. 27/07/2004 

116384 INSIEMES.A. 7 GUAYAQUIL 20/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

98809 INSTALACIONES DE GASES INSTALGAS S.A. 25 GUAYAQUIL 14/07/1999 GUAYAQUIL 18/08/1999 

117514 INSTCORPS.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 22/11/2004 

116436 INSTITUDIUM S.A. 21 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 
INSTITUTO TECNICO SUPERIOR DE ESTUDIOS DE 

70658 TELEVISION ITV S.A, 30 GUAYAQUIL 28/04/1994 GUAYAQUIL 16/08/1994 

82870 INSUMOS MEDICOS S.A. INSUMESA 39 GUAYAQUIL 18/08/1998 GUAYAQUIL 11/09/1998 

121900 INSUMOS PARA LA INDUSTRIA INSUPAIN S.A. 30 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 20/08/2004 

116360 INTELECUA S.A. 30 GUAYAQUIL 15/09/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 

117007  INTELITECHS.A. 30 GUAYAQUIL. 16/09/2004 GUAYAQUIL 06/10/2004 

115658 INTELTECNICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 02/06/2004 

114701 INTERCORPORATION S.A. 16 GUAYAQUIL 23/01/2004 GUAYAQUIL 26/02/2004 

115611 INTERFERRO $.A. 30 GUAYAQUIL 04/05/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 

115229 INTERINVESTS.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 

83834 INTERLAMINA S.A, 7 GUAYAQUIL 04/02/1997 GUAYAQUIL 03/03/1997 
INTERNACIONAL DE CABLES Y ELECTRONICA 

116177 S.A. INTCABLESA 21 GUAYAQUIL 28/05/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 
INTERNACIONAL EDICIONES TECNICAS - PEDRO 

84942 INEDITEC S.A. 1 CARBO 28/04/1999 GUAYAQUIL. 21/06/1999 

111876 INTERNATIS.A. 30 GUAYAQUIL. 21/02/2003 GUAYAQUIL 12/03/2003 
INTERNATIONAL AIR ASSOCIATTES 

102533 HANDLINGSERVIS S.A. 14 GUAYAQUIL 07/08/1995 GUAYAQUIL 27/10/1997 
INTERNATIONAL SECURITY CORPORATION CIA. 

116833 LTDA. (1.5.C.) 16 GUAYAQUIL. 21/06/2004 GUAYAQUIL 07/09/2004 
INTERNATIONAL STRATEGY OF BUSINEES ELITE 

73912 (INSOBEL)S.A, 7 GUAYAQUIL. 28/12/1995 GUAYAQUIL 26/01/1996 
INTERSEG INTERAMERICANA DE SEGURIDAD 

108052 INDUSTRIAL C.A. INTERSEGCA 30 GUAYAQUIL 04/03/2002 GUAYAQUIL 08/05/2002 

103017  INTERTIPS S.A. 21 GUAYAQUIL 01/11/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

117034 INVEMEDICAS INVESTIGACIONES MEDICAS S.A. — 30 GUAYAQUIL 29/07/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 

114390. INVERCOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 22/12/2003 GUAYAQUIL 16/01/2004 

44564 INVEREXPORTS. A. 15 GUAYAQUIL 19/06/1987 GUAYAQUIL 27/07/1987 

115748 INVERGARANTIA S.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2004 GUAYAQUIL 10/06/2004 

19387 INVERSEPA SA 7 GUAY AQUIL 03/02/1981 GUAYAQUIL 06/03/1981 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004508 

5715 INVERSIONES BOHORQUEZ SA INBOSA 9 GUAYAQUIL 03/09/1974 GUAYAQUIL 19/11/1974 

INVERSIONES COLOR CONCEPTS ECUADOR 
113016 INVERCOLOR S.A. 30 GUA Y AQUIL 17/06/2003 GUAYAQUIL 29/08/2003 

19612 INVERSIONES DEL SUR INVERSUR CA 2 GUAYAQUIL 16/09/1981 GUAYAQUIL 25/09/1981 

42472 INVERSIONES EL GUINO SA $ GUAY AQUIL 29/11/1984 GUAYAQUIL 18/03/1985 

117605 INVERSIONES GARCIA CEDEÑO, INFAGACE S.A. 30 GUAYAQUIL 29/09/2004 GUAYAQUIL 07/12/2004 
INVERSIONES INMOBILIARIAS INVERIMCINCO 

67593 S.A. 7 GUAYAQUIL 25/11/1992. GUAYAQUIL 10/12/1992 
INVERSIONES INMOBILIARIAS, 

66965 INMOINVERSIONES S.A. 24 GUAYAQUIL 01/07/1992. GUAYAQUIL 22/07/1992 

44451 INVERSIONES PALVEPOS. A. 17 GUAYAQUIL 08/05/1987 GUAYAQUIL 15/06/1987 

56493 INVERSIONES PROTH S.A. 13 GUAYAQUIL 17/11/1988. GUAYAQUIL 28/02/1989 

43644 INVERSIONES SURDELCA C A 13 GUAYAQUIL 05/03/1986 GUAYAQUIL 30/04/1986 

40863 INVERSIONES Y PROYECTOS SA INVERPRO 7 GUAYAQUIL 04/08/1983 GUAYAQUIL 08/09/1983 

101976 INVERTEL S.A. 21 GUAYAQUIL 24/08/2000 GUAYAQUIL 04/10/2000 

73682 INVESKMER S.A. 29 GUAYAQUIL 21/11/1994 GUAYAQUIL 28/02/1995 

116229 INVESTEDENS.A. 30 GUAYAQUIL 10/05/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 

115263 INVESTMANAGEMENT S.A. 30 GUAYAQUIL 01/04/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 

107448 INVISIBLE ORTHODONTICS, ALIGNERS S.A. 38 GUA Y AQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 26/03/2002 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 

Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

     

     
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la S i la de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

  

  

. BICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

ESPECIALISTA JUR 

  

 


